REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit
Nr. 30§ Prot Shkodér, me  ju. jo 2022

VENDIM
Nr. 3oy daté g ._12 2022

“ Pér miratimin ¢ Projekt-buxhetit afatmém pér periudhén 2023-2025 ”

Bazuar né ligjin nr.80/2015 datg 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Insitucionet e Arsimit t€ Lart€ n& Republikén e Shqipéris€” Neni
38,pika l,germa h; Ligji nr.9936 daté 26.06.2008 ”Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar); VKM nr.75 daté 12.02.2018 “
“Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart&
dhe kérkimit shkencor”, udhézimi nr.7 daté¢ 28.02.2018 “Mbi pérgaditjen e
programit buxhetor afatmesém”me vendim t& Senatit Akademik t&¢ USH-sé nrl185
dat€ 29.09.2022, Bordi i Administrimit me vendim qarkullues t& datés 12.10.2022.

Vendosi:
1. Miratimin e projekt-buxhetin afatmesém pér periudhé&n 2023-2025, sipas materialit
bashkéngjitur kétij vendimi.
Ngarkohet Administratori i USH pé&r zbatimin ¢ kétij vendimi.
Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.
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ﬂ.ﬂgn Nr.1: Parashikimi i (2 ardhurave 12 veta 12 Miristrive dke Irnstitucioneve Biuxheiore
Kodi  JEmertim|
Mimisiri/Institacton 1011129 { PROJEKT BUXHET]
rervIY BT
N2 000 leks
4,?
...lll..._...\\ _ Faks virl 2021 1 pritshand vigl 2022
Arttiullt i Baza Ligiore. Ligs. VKM, UdBrésion, Nge W cilor Nga i ciler
; i Te ardivera Total | Te ardhura 1 fakujme Derdhennt | Te ardbeze 1 takojne Dendhen mt Ada i =7
Emerttm( 18 Ardrcve rumer dhe data ¢ miratimil e oy m.%ﬁ%\ : 5 Hr ﬁ
Total instituct-onit | Pergiith. Tosal imstitect-omt | Prgiith,  |[oowtin dSHELE anoS T T
i 2 3 P 3 [ 7 8 9 10 1
71101 T8 ardhura nga Shiypia e teksteve dhe leksioneve 0 [} [ 0 0 0 1] 0 0|
71101 T8 erchura nga Qendrat alspinmantsla 0 [ [} 0 0 0 0 0 0
71096| 78 arghure nga Qoratd 0 193 193 0 193 193 [ 193 193
T1101{74 erfure nga Tarifel & shkolimit 48,882 43,002 43,002 0 47,767 47,167 0 48,082 51,132
71101| 78 erdhura nga Mastar profesionsl 45,600/ 52,704 52,704 [1] 53,568 53,568 4 56,638 56,688
11101] 78 ardhura nge Mastes Shiencor 0 0 0 0 0 G 0 0 0
71101 T8 ardhwra nga Doklornturg 0 3,000 3,000 [ 3,000 3,000 0 3,000 3,000
71101{ T® archwa nga Terifat & kohas pjasshme 0 0 0 ] 0 0 0 0 0
71101| T8 archura nga Librezs Diplioma ey, 0 0 [{] 0 0 0 0 0 0
71101} T# andhure npa Fotokopje, vértetime ed). 0 2,500 2500 0 2,500 2,500 0 2500 2,500
71101| 78 srchura nga Taks# regjsirindd n Liniversitet [y 3,6004 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 3,000
71101} 78 ardiare ngs Konkurss 0 800} 800 0 800 800 0 800 800
71130] T8 arcthisra nga T4 erdhura ngs biletat 0 0 1] 4 ¢ 0 [ 0 0
71101{ T4 ardhusre nga Shija e sportisiéve 0 0 1] 0 0 0 0 0 [1
71110]78 archums nga T8 fjera (sherbime) 0 0 Q 0 0 0 0 0 [}
71130 Té erctrura nge Dokumenta tenderi 0 0 0 [1] [1]] 0 0 0 0
T2070| e erdhura nge Sponorzime [ 0 0 0 [} 0 0 0 0
78 archura nge TJERA 0f 510 510 0 510} 510 0 SH0 510
Shicus] te Ardhura nga Projalet, ndskombetare, Gronte off ol ] 1] 0 [i]] 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 [1] 0 0 0 0 0 0
0 0 1] 0 0 0 G 0 0
Total: 94,482] 105,709 105,709 of 111,338] 111,338 0 T14,773 117,823
Ermrt Koordinator i |Emii
Drejtori i Drejtorise Ekonome/Fi A A GSBI/ [N crahkrimi
Cona epunes!  [oem
00 Anck 7 A PRA 2023-2025_Final_FN Mocel_12.7 2021UNISHK 10472022 FN



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

1 tokoyne
Nr Emertim: institucio Fakzt vigi 2021 I prisshmi viti 2022 Parashikimi viti 2023 | Parashikimi viti 2024 | Parashikimi viti 2025
] i nit Viera Viera Viera ; Viera Viera
1| Shtyplr o tekatove dhe feksio]  100%
2| Qendrat aksprmanmte 100%
3| Qerats 100% 193 193 163 193 193
) - Nr.smd Nr stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
4 q&!.%@@w\ ! 100% ) tarifa enteve |Viera  |tarifa nitve (Viera  |urifs | embve (Viera  |urifa | enttveiViern  |orifa nitve (Viera
———""  Tarits @shtg| 100% 200000 2062] 412400 20000  3128] €2560| 20000f 3128] 62560| 20000 3200] €4000{ 20000 3280} 65600
Tosifa oshio{  100%! 25000{ 202 5050] 25000, 747 18675| 25000f 7470 18675 25000l  747| 18675! 25000 760f 19000
_Tanfs dshts]  100% 27000 96{ 2592 27000 141 3s07] 270000 14|  3807] 270000 141] 3807 27000 141} 3607
Tarifa 100% 0F 45000 40| 1800 45000 40{  1800] 45000 40| 1800} 45000 40! 1800}
Tarita ashté 100% 0 Of 17030 9] 177030, 0 17030 0
Taris Sshta 100% 0 200000 -1572] -31440{ 20000} -1350] -27000| 200001 -1400| -28000{ 20000| -1350} -27000
Tarifa §shta 100% 0 25000 <3881 -9TO0F 25000]  -3751  -9375; 250001 -380| -9500f 25000 -375) -9375
__ Tartaeshig|  100%) o] 200l  -100] -27o0} 27000} -100{ -2700] 27000] -100| -2700] 27000] -L0O} -2700
ST S tarfave]  100% R EATY T 2a60] 0 vapsR2] o LT 1oe6l r43bo2] ] el Samre] 248 sbos2] 2396] - 5133
I Nr.stud Nr.xtude Nr stud Nr.stud ¢ Nr.stude
}
5| Magter profesional 100%{tarifa enttve [Viera tarifa nitve |Viern lurife entéve (Viera  |tarifs | enteve [Viem  arifa nttve |Viera
Mastor Profesional koha plofs | 100% 600008 705| 42300 60000f 898 &53880[ 60000] 898| 53880 600000 930; 57000| 60000 9501 57000}
| Master Profosional koha plota!  100% 50000 5s| 3300 72000{ s09| 386481 72000|  s09] 36648] 720001 509 3854B1 72000 s00f 36648
Master Profasions! kohe pjassime ! 100% 0 0] 65520 0] 65520, o] 65520 0
Master Profesional koha b_oaw___...i 100%] 0 60000 -352| 211201 60000  -340] -20400] 60000 -340] -20400] 60000 -340| -20400|
1 100% Q 72000 -232] 167041 720000  -230] -16560] 720008 -230| -18560{ 72000 -230{ -16560
100%) 0 [ 0 0 [
100% o 0 [ 0 0
100% [ 0 0 0 0
i 100%, 0 0 0 0 0
100% 0 0 0 0 0]
B .vw.w..«h....-u.nﬂxs.ﬁ.g.r._”..ugn T Bk BT g3} 52704 ~.337] 53568, B89| " 56688 —B89]. 5668
. m Nr.stud Nr stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
6| Mastar Shkencor ! 100%| anfs enitve |Viera tarifa nteve {Viera  |tarifa epteve (Viera  |rifa enteve tViera  lwrifa nigve | Viera
Master shiencort  100%) g ol 51000 0| 51000 0] $1000 0] 51060 3
Master shiancarf  100% ol 53040 0] 53040} 0] 53040 0| s3n40 o}
AMaster shicencorf  100% ol 60000 0} 60060 0} 600001 ol 60000 0
Master shiapcorf  100% D] 62400 0f 62400 0] 62400 o| 62400 0
Master shiencor]  100% 0 [4] 1) ¢} 0
Master shisncor 100% [+) 1] 0 0 ]|
Master shkencor|  100% 0 0 0 0 o}
Master sh 100% 0] 0 [} 0 0}
‘Magter shkpncor| — 100% Q 0 0 0 0
H 100% -0 0 0 g 0
FE R R R Shomakueteve {edoo% s S el e gl 0 e D o= [ s 0 |

00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025 _Final _FN Modet_12.7.2021UNISHK 1v4/2022



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

1 rakoine
Emertim| institucio Falt vitt 2021 { pritshmi ity 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi viti 2024 Parashikimi viti 2025

L Viera Viera Viera Viera Viera

Doktorsturd 100% | tanrfa

Nr.stude Nr.stud Nr stud Nr stude

i
f
:
£

nitve |Viera  |tarifa enteve tenfe entéve tanfa nteve  |Viera

7/ Doidoraturs 100% 150000 20 150000 20 150000 20 150000 20{ 3000

27 Doktorsturs|  100% 0

Doldoraturg 100% 0

Doldoraturé 100% 0

Doldoraiurs 100% 0]

Doktoraturg 100% 0

Dokdoraturs L00% 9

Doktoraturé 100% 0]

Dokdoratura LO0%) iy

OQODOOQOQg

100% 0

T shuma ctave | Ba00%] )

?OOGOOOOOO%

30000000@90 4
gcoooooaoo%

] ) ) 20

£

20] 3000
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LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

T1akojne | !
Nr Emertimi tnstitucio Faks viti 2021 I pritshmt viil 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi vitr 2024 Parashriirys viti 2025
nit 7|3 Viera Viera Viera Viera Vlera
Nrstod Nr.stude Nr.stud Nr.stud Nr.stude
81 Taritut # kohds pjusshirre 100%|tanfa  © [entéve {Viera tarifa pigve |Vierma  |tarifs enteve [Viera  jtarife | enteve [Viefa  ltarifa nitve [Viera
Tarifa KP programfipee | 100%] 27000 ol 27000 o 27000; 0] 27000 ol 27000 0
Tarks KP peoprm ipars | 100%| 31200 0| 28080 ol 28080 0] 28080 0} 28080 0
Tarifa JR mipze]  100%| 33750 0] 33750 0] 33750 0} 33750 0] 337%0 0
Tt RP program{pers ] 100% 35100 ol 35100 0| 35100 ol 35100 gl 35100 [
Tasifs KP program fpard | 100% 36495 1 & 0 0|
Tarffa KP program ipare | 100%| 38250 o] 38250 o| 283250 of 38250 0| 38250 0!
Tarlfa KPprogram ipare | 1o0%|  39780]. ol 3970 ol 39780 0l 39780 o 39780 0
Tarifs KP progrem {pare | 100% 41600 gl 41400 ol 42916 ol 42916 0| 42916 0]
Terrs KP program i pars | 100% 42916 6] 42916 0 o] 49500 o 45500 o |
Tarita KP program pars | 200%] 49500 o]  s4640 0] 43500 0 0 0|
Tarita KP progrem Ipar]  100% 51480 0] 49500 0] 51480 0 0 0
Progamides|  100%] 52000 0| 49500 0| 53550 0 0 o
Progrem | dyts 51480 o] 67500 0 0 0
Progrem | dyto [ 53550 0| 72000 0 0 0
Progrem i dyte | 100%] 67500 ol 67500 0} 90000 0 0 0
Terita KP progremipare | — t00%| 72000}, o} — 72000 0 0 0 0
it | S humeTarttave tivacante | T100% | et ok ol Tl ] o of 0 o e B 0 of- o - o
9| Liorems Dy o, 100%
10| Fotokapje, visrtetima &4 100% 2500 2500 2500 2500
i Nr.stod Nr.stude Nr.stud Nr stud Nr.stude
11| Take# registrimi nd Universit _ 100% |urifa _entitve fViera . jtarifi mive [Viera  ltanfe | entave |Viers _.!.;.- | ernave |Vieta  [twrifs nteve _iViera
Twksd rogistnimi| _ 300% 2500 of  2s00] 12000 ao6of 2se0] sz00f  3000] 2s00] 1200 3000} 2500 1200 mSu_
Toksé regjstrimé|  100% 1550} of 1600 o] 1600 o] 1550 6] 1550 i
i |5 S S Konkurss | U | oonan oo fea vl oo oo T rso00] e 3poe] e e e [T 3000 3000
12} Xonturse f00%| " 4000 o| 4000 200 200] 4000] 200{ soo] 4000] 200] _ 800] 4000] 200| 200
13174 ardhurs rga blletet 100% E 0 0 0 0 0
14{Sn#is o sportistive 100% i [ 0 0 [ 0
15|74 tfora (shértime) 100% 0 0 0 0 0,
16 | Dolruments tendert 100% 0f 0 0 0 [t}
17| Sponorizime 100% 0 0 Q 0 Y]
18)TrERA 100% [ 510 510 510 510
19
20
21
2
Totol: 3120] 94482 2839 105708} 3088] 111338 3157 11473 3305} 117823
[em : R
m._wln:o...f!i. GBI Nep
[ ]

V.0.Tek Hogarita e 1 ardhurave toritat jane pershistur per universitet. DAR, ZA efj Te piotesojne sto t ardhura ga krijojne 0se te vazhdojne poshte sponsoriomevs
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PBA 2023-2025
Vid 2023

] Kodi Pershknmi Ne 000 leke
4& Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011129 |
o

500 601 602 603 604 1] 506 30 231 Touli

Kuatridb. ¢ Te Tierns Transher, Trasater, Tranclerta par Shpmcime mt‘.;

Pagat Shagerars Shertit Subvenci-seet | Bresdabme Hosja b lodivides | Parapere-sre Troperosrs
, <<Ministris ¢ .>> 438,840 64,731 150,008 0 0 0 57,600
1 Gelje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Hugj
3 Kosiol Lokale per Projektet e Fnancim te Huat
4 Mbulim i am.g:_unﬁgbﬁn

208,613 979,792

R

enn_hoaﬁwﬁwg_mﬂnﬁvﬂ.
2 Financim i Husj
3 Kostot Lokale per Projektet tne Financum te Husy

4 Mbulimi | TVSH, Detytimeve Doganore
5 Shpeazime nga te Ardhurst
§o030 323 ceAryinlVY Mesem T Rerfithatem 09230 >3 55 L 0] [} o} of CRAERET of Bkl T of el 0 P BN o A Y o| 4R
1 Cehje nga Buxhett i Pergpiththem
2 Finaocim i Hanj
3 Kostot Lokzle per Projekizt me Financim te Hus
4 Mbulimi | TVSH, Deqyrimeve Dogrnore
5 Shpenzime ngn te Ardburat i .
B o Y e T e e L e e R Y L I et VI
i i 1€ 88 Buxhett 1 Pesgyithshem ). 3%2.340 50,890!. 98,443 57,600 20,209
o= 2R imiHugg ~— % 1 . T e
3 Kosiot Lokale per Projekiet me Froancim te Huay & i
4 Mbuin s TVSH, Detynimeve Daganare

slaisieisisilasigiagieizisss o

5 Sh e nps te Ardhurat 56,000 3841 51,560 248, 404
a5l < Kerimi Shieneor 087 10> 10 Crar of . =0k L w0l e O Ol el et s TSR0 2014
| Gelie nga Buxhen 1 Perggithshem i

2 Financim i Hug

3 Kostot Lokale pes Projekiet me Financim te Husy

# Mbulim 1 TYSH, Detynmeve Doganore
5 Shpenzme nga te Ardhurat
mmzx:uan EKEEEB_.E [} 0
R 1 Sportit s 3 s 0f RS 0] AR 0T
1_Celie npa Buxheti i Pergjithshem
2 Financim 1 Hug
3 Kostot Lokale pes Projektet me Financim te Huaj
4 Mbuitmi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzme nga te Ardhunat

00 Aneks 7 A, PBA 2023-2025 Final _FN Model_12.7.2021UNISHK 1o4/2022
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& Shpenzime npa te Ardhurat fushte (imit [ i ! i i i i H ot [+ I |

i _|mm5 Koordinatori i |Emni
Drejton 1 Drejtonse Ekonomike/Finances Nenshkrimi GSBI/ Nenshkrimi
) ...:. [Dsta Nepunesi Data

Febledbess EXe ke e B REOre 7o T o0 |

Vid 2024
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Mimstna/nshtucian: BuxhetorGrapi 1011129 1
i

600 601 602 603 §04 508 606 230 pat| Totali

Kontrid. ¢ Te Tiers Tramsber. Transder. Trarsferts per Shpescei Sh 1
Signrimrer Malirs die Kpreerte Korremie tr | Buxboetet Famdjare | Wapitale Kopitule &
IGrupi  Tituli  Kapitalll Pagat Swoqerere Sherbiase | Sebvenci-vne Breadshome Hoaja 2 Lndividet Patrapetsars | Tropezusrs

<<Minisiris ¢ _>> | [ [H [ [ [H 0 [ [] 0
| TSR gﬁhgv e et b5 127 OF Fsticsiaat 03t = [} 0; o - L S0 [ [
1 Celie nza Buxheti 1 vﬂ.mgna i

2 Findncum 1 Huy

3 Kostot Loknle per Proiektet me Financim te Huay

4 Mbylrm 1 TVSH, Detynmeve Doganore

3 Shpenzime nga te Ardhurat i

912077 2 < Arsiml Brre $ParafikoBartao- -0 -0 0, U T v Ly [0R 0 L 0 0 [] 0

1 Gelie nga Buxhets « Perppithshem

2 Financim 1 Hogy

3 Kostot Lokale pet Projeknet me Froancim te Hugy

4 Mbylmi 1 TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime ngn ie Ardhurat £

0. 3 Agﬂg.ﬁ&agv e [ [ L) o 0 [ [ DEEE [
i 3

mioipaloloisiasliasis

2 _ﬂiuﬂﬂ 3 Huaj

4
:}';

|
= H BEE @i a2la :I i

3 Kogtot Lokale per Projektet me Financim tc Hus
4 Mbulimi 1 TVSH, Detyrimeve Doganore

__% Shppazime npa te Ardhyrat . 5

!u..mﬁmmﬁ EAnniMesembe I uEe it otad, Ly < RN 0 o 0 0 0: [] 0; (]
_ﬂnaoam-wﬁ_ﬁ. i Pergithshem .

2 Financim 1 Hugy

3 Kostot Lokale per Projekiet me Financim te Hunj

4 Mbulm i TVSH, Detynmeve Doganore

5 Shzennme nga te Ardhurat

i
The St ATRim LR - T T T e D TR R A e D R R ey i =2 0405 i 9 8] i
1 Celje nga Buxbet: 3 bt (L T WO A T SN ST R SO STV SR SN =
2 Fintnoim s Husy
3 Kogiot Lolale per Projekiet me Pinsnaim t Hus
4 Mbllimi | TVSH, Detyrimeve Doganore
5 mgn_ﬁﬁo nga te Andburat
& Shy ime s te Andhurat | iu: e2 limati
0 -7 G-x<Spertl diit Rinta 3>, - : 0 0; 9 [ [ === 0 0 o]
1 Celje nga Buxheti i Perpjithshem £ |

.L

il o] 1=

>

%

E

8

i

13

i

i

H

]
P

SEhat = 1K=

=]
o
=
=]
[~

i
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2 Financim | Husi

3 Kontot Loxale per Projektes me Financim te Hus)

4 Mbulimi i TVEH, Detynimeve Doganore

¥ & mwnﬂ.ﬁaal-_w 1z Ardhisrat jasbie l:mid
CE 2, 14773
/ I Emri { Koordinatsri s |[Emn Q
Dre;ton i Dejtonise FhonarikeTinasess Nenshloim: GSBl/ Nenshkirni
|Nepunesi Dam
: PBA 2023
: Viri 2025
: Kodi Pershiaimi e 000 leke
Ministialnstitucioni Bazhetot Grupi 1031129 |
“ 600 601 602 603 604 605 606 230 m Totali
_ Komtrid. ¢ Ta Thera Trantfer Tranale. Transferta pec Sh Shopamzi
i Sigurimeve ‘Malire dde Kerrenis Horrexte it 1 Baxrbetet Famidjare Kapisale s Kapitake
[Grupi - Titnlli - Kapitalli 3 Pagnt Shequrers Sherbune | Sebwenc- anet Bremdshow Heap e Indriciet Futrupese-aes | Trapenan
<<Ministria ¢ .>> 0; 0 LA 0: 0; 0 0 0 0 L |
BIEI0 T < PEANIF IRAM MENAXEIM>> = 0 0 0 0 ~ o] 0 [ s [ o
1 Celie ngs Busheti i Pergjithshem i i " ﬂ
2 Financim1Haz H ; :
3 Kostat Lokaie per Projektet me Financim te Huz of
4 Mbubimi 3 TVSH, Detyrimeve Doganore : m H Ll
5 Shpersime nga 1 Ardhirst | L ! . 4 & t o
§051207 .- 2 OcAystml BaysFPanhkolors> - .-~ o 0 [ 0 [ 0i 0 0 of 0 m
1 Celje nga Buzhet: 1 Pesigithshem ! o
2 Financym ; Huaj e £70
3 Kostot Lokale per Projekiet me Financim te Huay P i s
4 Mbulum 1 TVSH, Detynmeve Doganore ] A [t i)
5-Shpenzitoe nga te Andinuat : i
30 5 3 <<Avsimi T Miven | Pergjithabems> ©° - 9 [} 9 (} 0 0 9 0} ]
1 Celye nga Buxheti 1 Peggrthshem =0
2 Financim ¢ Huz
3 Kostot Lokale per Projektet me Fintmeum te Hus SR ol
4 Mbulii 1+ TVSH, Denmnmeve Doganore H N Jorma ~ITh.
5 Shpeanme oga te Ardhura i
§05450 2wt 4 <<Areml I Mesem ¥ Bfofeslonab> & i Ty e e ol (1] NG [ 1] ] [H 0 0 [} o
1 Celje nga Buxheti { Pergjithshem A ,m
2 Financim i Husj i
3 Kostot Lokak per Projekiet me Financim fe Haaj L |
4 Mbulum i TVSH, Detyrimeve Doganore o
5 Shpenzime njm te Ardhiurat § |
PITIOLS SiccAvglnd T larte S5 NAFERGI AN, A Va0 o [ o [ 0 [ 8 0 o
1 Celic nga Buxhet | Pergithshem o
2 Finmneim i Hus) |
3 Kostot Lolae per Projektet me Financim te Huaf gn
4 Miulini i TVSH, Detyrimeve Doganere
00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025 _Fingl _FN Mode!_12.7.2021UNISHK 10/4/2022
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5 Shpenzime ngs te Ardhurat

mmrvﬂrmﬂn um-#gﬂamﬁw—u_wim
140" 6" %<SPOrti dhe Rintg >»bes o0 2or 1o :

S8

1 Cel:e oga Bushe 1 Pergethshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lolale per Projekist me Financim te Haii

I“) 41y
o S, |

4 Mbulimi | TWSH, Detyrimeve Dogancre

isialoiaoiol

b
<

5 Shpeurime nga 2 Ardbursl

SHk o) 6 Shpenrime nga te Ardhuret inshi limits

=
i

Drejtori i Drejtorise Ek ike/Fi

Nenshkrimi

00 Aneksi 7 A. PBA 2023-2025_Final _FN Modal_12.7.2021UNISHK
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ii [Emd

Nenshkrimi

117,823

Fh
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Ministria/institucion Buxhetor 1011128
202 | 2031 [ 2022 | 2022 ] 75022 | 2023 2024 2026
! R e o n:mo,aosﬁ a z:B_.: SRTein el :
: o Numid | | miratuar mes ugop_mﬁo it
i punonjésve té| - - am_ssaﬂa Hoxoaqua. PLas ke bt i
micatvarme | - - - .| buxhefit - a._wﬂ_._m_. me. xc:mmuzzcw.. ~ Nurmyi i Normri i Nurnri i
Kodii | figin Vjetor: | Numdi | -ir137/2020° | Vendimte : aﬁra& ‘parashikuar i | parashikuar i { parashikuar |
institucionif - buxhetit per ‘punonjasve, _uo_.u_.S._&co _aa:z_:,.m /| pecpu nonjesit | gpunonjssve | punonjésve | punonjssve
Programi Buxhetor t vitin 2020 | me kontrate | Svitit 2021 - |EMinistave | 7 Kontrates| - 2022 2023 2024
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{08140 <<nssimicion X Njesia e shpenzimiy=> |
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B2Z30;] <<institucions # Njesia & shpenzimit)>»
gw Inatiueioni /{ Njesia e shpenzimil)>> 344 344 344
YOGTT O <<instiucion /{ Niesia ¢ shpenzimig>>
TOTALI 344 344 344
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‘asgyra Nr, 8; Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

_ Kodi Emertimi PBA 2023 - 2025
S Ministria/Institucion| 1011129
Ne 000 leke
1
|
\ Nenkategoria  Transferta korrenie jashie vendlt
i
_ Parashikiml p¥r vitin 2023 Parashikimi plr vitin | Parashikimi pér vitin 2025
Nr. Unstituclonit/Organizates te cilit | ckordohet trangferta Faketl | vivit 2021 1 pritshmi ¢ vitis 2022 2024
! 2 3 4 b [ 7
<<Emertimi | Programit>> 0 0 0 0 U |
605.1{Transferime korrente per organizstat nderkombetare 0 0 0 0 0
605.1001{Kombet ¢ Bashiuara |
605.1002 | Banks Botcrore
605.1099|Organizatat nderkombetare 1e yera (te detajohet)
€05.2| Transferime korrente per qeverite ¢ buajh (t= detajohet)
605.3| Transferime korreate per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)
605.9| Te tjera transferime korrente jashte shtefit (tc detajohet)
Totall 0] 0 0 0 0
Emri 0 - Emri 0
K I/
Drejtori | Drejtorise Ekonomike/Finances [Feenshikeimi zm-.w__wﬁ”.u_c_ao_mm& Nenshkeimi
|pata Data

TA-1



Aneksl 7.A

Kodi

Emertimi

 Ministria/Tnsititucioni buxhetor

1011129

|

[Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Bushetet Familjare dbe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes {606)

PBA 2023 -

Ne 000 leke

2025

Nenkategoria

Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe *

I pritshmid

i vitir 2022

Parashikimi per vitin 2623

Parashildmi pér wiln 2024

Parashikimi per vitin 2025

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfituesve

Shuma

Nr.perfitvesve

=

3

4

3

[

7

&

<<Emertim| | Programit>=>

s28]

56,520

640

57,600

640]

57,600

640|

606,00 Transferta per buxbetet familisre dhe individet te paguars nga LS.SH dhe

0

0

0

ol

0

Xompensin per pr-aftesi te perkghshme per shiak te semundies

Kompensim per pa-afiesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

Kompesim per leje Imdje

Grant per femije t lindur

Sa Q005 [Pensione per moshe madhore |

606.0006 [Pension pa-aftesie

606.0007 |Pension mbijetese

606.0008 | Kompensim suplementar per ﬂ:_.s.s per pensionistet

6060003 | Pensione te vegants shisterore

606.00} | Kompengim suplemestar per ish t= persekutarit

o

06,0011 [Kompensim per veteranet ¢ {ufies

606.0012

Kompensim suplementar per invalidet & punes

606.0013

Shperblim per ish-ushtaraket

606.0014

Kompensim per deshmoret & luftes

—606.0017| Sigurim suplementar shisierar pey ish-unksionaret

606.001 8] Pagesa te parakohchme per minatbret.

606.0021

Pagesa per shesbime mjeksore dhe dentare

606.0022

{Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099

Te tjern transferta ek individet (it specifikohet)

606, 1

Transferta per Buxhetet familfhre dbe individet te paguara ngs Institucion

56,5204

57,600

57,6001

—606,1000

Grante per familjet per shpenzimé funerale {te detajohet me emra)

606,101

Kompensim pepunesie per personat ¢ siguruar

606.1002

Nditme ekonomike

606.1003

Pagese paaficsic

§06.1004

Kompensime speciale 1e gjera (te specifikoher)

606.1005

Transfere per mbulimin e pergindjeve te normave te interesave bankare

606.1021

Bursa

6281

640

57,600

57,600

606.1031

(Grante per rtistet, producentel etfitmave dhe shkrimtaret

606.1041

Shpenzime per situata te veshtira dbe per fatckeqesi (te specifikohet)

6061099

Te tieza transferta tek individet (Shpenzime transporti Rekor dekang)

TOTALI

628

56,520

640

57,600

640

57,600

640

57,600

Drejtori i
Drejlorise

Emn

Ekonomike/F

Menshkrimi

inances

Data

Koordinatori |
GSBiI/

Emyei

Nenshirimi

Nepunesi
Autorizues

Data
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Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) \
01. Personat e Kontaktit
Investimeve
Institucioni Buxhetor Universiteli i Shkodres | Depastamenti
“Luigj Gurakuqi”
Emri dhe pozicioni i propozuesit ie Prof. Dv. Suzana Golemi Detajet ¢ kontaktit tc propozuesin | ruzana.golemi@unishk.cdu al
projektit Rektore o projektl (tel, email)
Personi i kontaktil Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktil te Buxhet & iolir.bekaeshi@unishk.cdu.al
1dlis Bekteshi Finence
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sekion MASR n
Instirucion} buxletor) - e W ~Kodii Grupit— _— e
[ f Arsimi i Larte h _ 5450
Eniri i Programit Kodi i Programit
Envri i Projektit Blerje sutomjct sutobus Kodi i Projektit
Numsi i identifikimil nga DMIF
Vendodhis ¢ Projektit
i Nuk ka
Statusi i Projelktit v Financimi nga Donaten (ngs ka)
e vazhdim
01.03.2023 1052023
Data ¢ Fillimil Data e Perfundimit

03. Justifikimt t Investimit

Universitetit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime Me zbatimin &
ketij projekti perfitojne studentet dhe stafi akademik i UNISHK te cilet do ta pedorin per gellim te
realizimit te praktikave mesimore jashte territorit te qytetit te Shkodres dhe per nevoja tjera te

Perputhjn e projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij invastimi lehteson transportin per gellim te praktikave mesimore dhe per aklivitets tjera te

Universitetit qé kétkojné transport.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Lehtesimi i transportit te studenteve dhe stafit akademik per nevoja te praktikave mesimore dhe procese
tiera qe lidhen me aktivitetin ¢ UNISHK.

Alternativa | - Pershkcimi i alternatives se investimil |

Alternariva 2 - Pershirimi 1 alternatives se investimit 2
(nese eshie idenrifikuar)

Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3

‘nese exhte identifikuar)

Alternativa ¢ Investimit (c perzgjedhur)

Assyel per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktel-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimel te ]

jera q& rezultojne nga invelsimi}

Susin ¢ Produktit

Njesia Matese

Kosto per njesi

Produkti |

Produkti 2 (rese ka)

Produkti 3 (nese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Koste e investimit deri ne fund e 2021
(nqs ka), 000/cke

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 (ngs

ks), 000/1eke

Kostot ¢ Projektit te Investimit

2024

07. Kostot e Investimit/ Te Ardhurat‘nfa Investimi

I 2023

' 2025

Kostoja ¢ mbetur ¢
investimil (000/Leke)

Kosto totalee
Investimit




| (000/Leke) {000/ Leke) (00G/Leks) D00/ Leke..

(a) Kosto ¢ investmit .000 6.900

(b) Kosto periodike (skpenzime korente) si FCmn A

rezultat i investimit 95,
¥

{c) Totali (a+b) \:}:;[

(d) Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs |

(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

(Y KostojaNeto & 7

P — = ~ et i e ..n..) = et o [ 4 R = [ —— S Ty [
Supozimet ¢ bera ne vleresimin ¢ kostove b)
dhe te ardhurave te investimit g))
] N

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushitet dhe Rreziqet ne zbatimin € projektit; dhe veprimet ¢ planifikuars per eleminimin e efeknt te tyre Nuk ka mrezige

A
(Dokumentet ¢ meposhieme kevkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit te mesem ose te "ploie”)

Plani i Projektit i zhvillusr Pollo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /o

Plani i Projektit bashkengjitur Poilo
Studimi i fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokunentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesein ose te plote”)

dokumente bashkengfinur

Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme

Vlersimi i ipaktit zocial Po 7 Jo / Te panevpjshme

Te Gera - {specifike) Po / Jo / Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emni Nenshkrimi Data Qellimi 1 nshikimit
Statusi { Aprovimit tz Projelait |

Drejuesi | Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu snaltzuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Prionieti | progektit 1e propozuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

{Schaetari i Pergjithshem})

Drejtuesi i fdlir Bekteshi Aprovirni / refuzimi t kostos se projektit
Finances/Buxhetit se

Institucionit buxhetor

Komente ngs Departament) i Buxhetit/ Finances i 1B (ngs ka)

Drejtueai i Instituciomit Konfirmum | prioritetst te projeknt
Buxhetor Aprovuar'Refuznar nga I8

Ministria ¢ Financave/
Drejtoria ¢ Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga Drejtuesi i Instutueionit Buxhetar, Sekretan i Pergjithshem (ngs ka)

Shqyttim i propozimit
Flovesimi i MF

Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paraqitur (ngs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)
01. Personat e Kontaktit o
Investimeve
Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Depertamenti
“Luigj Gurakuqi®
B dhe pozicion| 1 propozuesit te Iiir Hoxha Detajet ¢ kontaknt te propozuesin | ilichoxba@unishk.edu.al
pn‘:jektil e projekiil (tel, emati)
Personi t kontaktit Buxhel & Finence Detajet ¢ konlaknl fo Buxhet & | 1010 bekicshj@unishk.edu.al
Idlir Bekteshi Finance

02. Identilildmi i Investimit

Data e Fillimit

Data e Perfundimit

Ministria/groupi/sekton MASR 1
| (Institucionibuxhetor) - e m— a1 Kodi i Gropit.____ _ e
3 Arsimi | Larte ] . 9450
Emuri 1 Progrstiut Kodi i Programit
] s
Emet  Progekai Installm! 1SIStEMEve |y i projerta
elektronike ne i
anditoret e Numn 1 identifikinut_nga DMIP
Universitetit. Vendodhja ¢ Projektit
E i Nuk ka
Statusi i Projeknt hd Financimi ngs Donatori {nqs ka)
e vazhdim
Prill 2023 Dhjetor 2023

03. Justifikimi § Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Nevoja per pajisje te teknolagjise bashkekohore qe permiresojne cilesine e komunikimit dhe mesimdhenien.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

Objekiivi | ketij projekti eshte lehtesimi | komunikimit dhe shkembimit te informacionit akademik.

{nese eshte identiftkuar)

Allernativa ! - Pershimnu i alternatives s= investimit

Allernativa 2 - Pershkrimi 1 alternatives se investimit 2
{nese eshte identifikuar}

Allernativa 3 - Pershkrimi 1 alternatives se investimit 3

Alterpativa e Investimit (¢ perzgjedhuar)

Arsyet per zgjedhjen ¢ alteroatives se mvestimit

Produktet-et qe do t¢ realizoj ky wvestim (dhe sipas rastit perfilimet te hera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produkint Njesia Matese Kosto per njesi
Produkti |
Produkli 2 {nese ka)
Produkti 3 (rese ka)
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit
Kosto e investimut den ne fund te 2021 Kosto & investimit deri ne fuod te 202 (aqs |
(nqs ka), 000Acke ka), 000/leke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja ¢ mbetur & K(islo tolafe ¢
Kostot ¢ Projektat 1 Investim ' ; investimit (000/Leke) nvestimut
{000/ Leke! (G0 Leke) (000/Leke} 000/L eke
(a) Kosto e investimil 9,330 9,330

{b) Kosto penrodike (shpenzimet korente) 8
rezultat i investimit

(c} Totali (a+b)

g) Te ardburst si rezuital i invetimit (ngs




(<) Financimi nga doustorel {ngs ka) T II[
{f) Xostojs Neto -
1) i
Supozime! e bera ne vieresimin e kostove b}
dhe te ardhurave 1e investimit ﬁ)}
£)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushiet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit; dhic veprimet ¢ planifikuara per cleminifiin ¢ efekl te tyre

Permbledhjé e menyzes dhe rolit ic institucioneve ge do te menaxhojne projektin.

(thcmemef ¢ meposhieme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te "plote”)

Plani i Projektit |1 zhvilluar Po fJo Ptani i Projelctit bashkengjitur Po/Jo
Snadimi i fizibilitetit § zhvilluar Pollo Studimi i fizibilitetit bashkengjine ~ Po fJo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet ¢ meposhieme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ase te ploie”)

: dokumente bashkengjitur
WViersimi § ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme
Viersimu i ipaktit social Po/ Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifika) Po/Jo/ Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projektit
Emri MNenshkrimi Data Qellimi i rishikimt
Statusi i Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (LB) Priaritei | projekit te propoziar
Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)
Drejtuesi i Idhr Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor T
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i [B (ogs ka)
Direjtuesi i Institucionit Konfirmimi { priortetit te projekat
Buxhetor Aprovuar/Reficuar uga 1B
{Sckretari i Pergjithshem)
Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sckretan 1 Pergjithshem (ngs ka)
Ministria & Financave/ Shaqyrtim i propozimit
Drejtoria € Manaxhimit te Vieresimi § MF
Investimeve Publike (DMIP)
Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paragitur (nqs ka) 1




Ul -

Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPP1)
iy &
01. Personat e Kontaktit AN
Investimeve 'To 3
Institucioni Buxhetor Universiteti | Shkodres | Departamenti 0 E iL_F__
*Luigj Gurakugq/®
-Emri dhe pozicioni i propozuesit te Eriklida Shpori Detajet ¢ kontaktit te propozuesin | Eriklida shpori@unishk.edu.el
projektit e projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Deiajet ¢ kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi(@unishk.edu.al
Idlir Bekleshi Finance
02. Identifikimi | Investimit
Ministria/groupi/sekton MASR i
Alnstitucioni buxhetor). i e, ity lry iCmupil, . ... .
= [ Arsimi i Larte il . 9450
| Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projektit Sistem | mbrojt]es Kodi i Projektit
nga zjarri Numnri i identifikimit_nge DMIP
Vendodhija e Projektit
n Nuk ka
Statusi i Projekait bt Financimi nga Donatori (nqs ka)
¢ vazhdim
Pnll 2023 Dhjetor 2025
Data e Fillimit Dats e Perfundimit
03. Justifikimi i Investimit
Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikim| [ nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevojat akademike te departamentit té arteve
Perputbja & projektit e Qellimet dbe Objektivat ¢ Programit (e cilat projekti do te ndibmoje te realizohen
Realizimi i ketij investimi do te rrise sigurine ne ambjentet e brendshme.
04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit
Objektivi i Investimit .
Krijimi | kushteve mé t& mira né mésimahenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.
Altemativa 1 - Petshkrimi i altematives s¢ investimit 1
Allernativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte identifikuar}
Alternativa 3 - Pershkximi i altematives se investimit 3
(nese eshie identifikuar)
Aliemativa ¢ Investimil (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives se investimi
Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dbe sipas mstit perfitimet 1e tiera q¢ rezultojne nga invetsimi}
Sasin & Produktit Nijesia Matese Kosto per njesi
Produkti |
Produkti 2 (nese ka)
Produkti 3 fnese kq)
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit
Kosto ¢ investimit deri ne fund te 2021 Kosto ¢ investimil deri oe fund te 2021 (ngs | .
(nqs ka), 000/1eke ka), 000/1eke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
X LT 2023 2024 2025 Kostoja ¢ %tf:&e) K‘;sto totale e
ostot © Prajektil e lnvestimit investmit (i e) nvegtimit
(000/Leke) (00 Leke} (000/Leke) 000/Leks
(2) Kosto & investimat 20,209 20209 40.418
(b) Kasfe penodike {shpenzimet korente) si
rezultat i investimit
(c) Totali {(atb)




gj Te ardhurat 3i rezultat i invetimit (ngs

:
(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)

{f) Kostoja Neto
a)
Supozimet & bera ne vleresimin ¢ kostove b)
dhe te ardhurave to invesumit 3
[

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Palmkuahtei dhe Rreziqet ne zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet ¢ planifikuara per elemnimin e efektt te tyre

Pctmblecl'hje & menyres dhe rolit le msttucioneve qe do te menaxhojne projeldm.
Me pérfundim t ndertimit mirembajtja do tE realizobet nga sutoniteh kontraktues

(Dokumentet € meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ "nivelit te mesem ose te “plote”)

Plam i Pro;ekt?l i zhvilluar Fa ilo Plani 1 Projektit bashkenpgitur Poilo
Studimi ﬁzibjliteu( 1 zhvilluar Po Jo Studim 1 fizsbilitenit bashkengjitur ~ Po o

09, Vleresime te tjera per projektin

{Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e “mivehr ase te ploiz™)

dokumente bashkengjitur
Viersimi i ipaktit mjedisor Po i Jo ! Te panevojshroe
Ylersim: i wpaktit cocial Po { Jo ! Te panevojshme
Te tjera - (specafiko) Po f Jo { Te panevojshme

10.Antorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Institucionit Buxhetor (1B)

Emn Nenshionm Data Qellinn i nshtkimit
Statusi i Aprovimil te Projektit
Drejtuesi i Programit fe Erikhda Shpon Aprovuarirefuzuar per tu analizuar me tej

Priarutett | projekitt te pre.po_wor

Komente nga Drejtucsi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i Idlir Bekteshs
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Aprovim / refuzimi 1 kostos se projeknt

Komente nga Departamenti i Buxherit / Finances t [B (nqs ka)

Drejtuesi 1 Iastitucionit
Buxhetor
| (Sekretari 1 Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projektit
Aproviar/Refucnar nga I8

Ministria e Financave/
Drejtoria e Manaxhimil te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente ngs Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka)

Shayrtim § propozimit
Moresimi i MF

Komentc oga DMIP/MF per projektin ¢ paraqitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projekfit te Investimit (FPPI)
e
01. Personat e Kontaktit uye
I Investimeve _E -j.'\"i
institucioni Bhetor Universiteli | Shkodres | Departamenti
*Luigj Gurakuqi”
Emri dhe pozicion 1 propozucsit te 1lir Hoxha Detajet ¢ kontaktit te propozuesin | sir.boxhafgunishk.edu.sl
projektit & projektit (tel, emell)
Personi i kontakti! Buxhket & Finance Detajet e kontaknit te Buxhet & idhe bekteshu/Gunishk edu al
Idlir Bekteshi Finonce
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/scldon MASR 1
(Instituciom buxhstor) et £ — Kodi1.Gruptte_
N Arsimi i Larte HH . 9450
Emri i Progrsmt Kodi i Programit
Ewmri § Projekiit Ambjente te hapura |y projekn
wireless
Numyri i Wentifikimit_nga DMIP
Vendodhja e Projekdit
1 ri Nuk ka
Statusi i Projektit V Financimi nga Donatori {nqs ka)
e vazhdim
Prll 2023 Dhjetor 2023
Data ¢ Fillimit Data ¢ Perfundimst

03. Justifikimi } investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime
Nevoja per akses te shpejte ne intemnet ne le gjitha mjediset e UNISHK.

04. Specifikiroi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimil

Obijektivi | katij projekli eshte lehtesimi i komunikimit dhe shkembimit te informacionit akademik.

Alternativa ] - Pershkrimi i altematives se investimit 1

Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives s¢ investimit 2
{nese eshie identifikuar)

Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3

{nese eshte identifikuar)

Adtemativa ¢ [nvestimit (¢ perzgjedhur)

Axsyet per zgjedhjen e alternatives se investimil

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te {]

jera ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit

Niesin Matese

Kosto per njesi

Produkti |

Produkti 2 (rese ka}

Produkti 3 (rese ka}

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ns fand t¢ 2021

{nqgs ka}, 000/lcke

Kosto ¢ investimit deti ne fund te 2021 (nqs
ka), 000/leke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur e Koste totale e
Kostot & Projektit te Investimil (000/Leke) (000/Leke) (000/L cke) investimil (000/Leke) Invg,stiTil
000/ Leke
() Kosto ¢ investimit 1,000 1.000

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente} si

rezuliat i investimmit

(¢) Totali (ath)

}:")’ Te ardhurat si rezultat i invetimit (ngs




{e) Financimi nga donatoret (ngs ka) I
(f) Kostoja Neto : é \
. 7 =S
Supozimei ¢ bera ne vieresimin e kostove b) A
dhe te ardhurave te investimit ::)'
&}

08. Menaxzhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Px?rnkushlct dhe Rreziqet ne zhatimin ¢ projektit; dhe veprime! e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre
Permbledhje e menyres dbe rolit te insfitucioneve ge do te menaxhajne projektin.
Dok re nteposhteme kerkohen veiem pier vieresimin ¢ “nivelit le mesem ose ie “plote”)
Plani i Projektit i zhvitluar Poflo Plani i Projektit bashkengjitur Poilo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po I'Jo Studims i fizibilitetit bashkengjing ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin
(Dokumentet e mepashteme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote "}

dokumente bashkengjitur
Viersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo/ Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo/ Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statasi | vieresimit projektit -
Emti Nenshlrimi Data Qelhm 1 nshkumt
Sratusi { Aprovimit te Projektit

Drejtuesi i Programit te Ertklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analzuar me tej
Institucionit Buxhetor (TB) Prinsitedi o pralckht te propasuar

Komente oga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i
Finances/Buxhelit se
| Institucionit buxhetor

[dlir Bekteshi

Aprovim) ¢ refuzitm 1 kostos s¢ projektit

Komente ngs Departamenti { Buxhelit / Finances 1 IB (ngs ka)

Drejtaesi i Institucionit
Buxbetor
{Sekretari 1 Pergnthshem)

Kenfitmimni i prioriletit te projektit
Aprovoar/Refuzuor nga 18

Drejtoria ¢ Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente pge Drejtuesi | Instutucionit Buxhetor, Sekretan 1 Pergnithshem (nqs ka)
Ministria ¢ Financave/

Shqyrtim i propozimil
Fleresimi 1 MF

Komente nge DMIP/MF per projektin e paraqitur (ngs kal




{ )
Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPFPI) \.\
01. Personat ¢ Kontaktit
Investimeve Y
Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres Departamenti
“Luigj Gurakuqi”
Bmri dhe pozicioni i Ariana Lacej Detajet e kontaktit te ariana lacej(@unishk.edu.al
propozuesit te projektit propozuesin e projektit
(tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Detajet ¢ kontakdit te idlir.bekteshi@unishk.edu.al
Finance Tdlir Bekteshi Buxhet & Finance
02. Identifikimi i Investimit i Egass )
Ministria/groupi/sektori MASR n
(Institucioni buxhetor) Kedi i Grupit
Arsimi i Larte 9450
Emri i Programit Kodi i Programit
' Salla multimediale
Emri i Projektit Departamenti i Bio Kodi i Projektit
Kimise.
Nurnri i identifikimit nga
DMIP
Vendodhja ¢ Projekiit
vPn Nuk ka
Statusi i Projektit Ne vashdim Financimi nga Donatori
(ngs ka)
Maj 2023 Dhjetor 2023
Data ¢ Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi { Investimit

Problemet e glendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi | nevejes per investime
Laboratori eshte i nevojshem per zhvillimin mesimit interaktiv per deget Bio-Kimi, [nformatike, Matematike, Fizike.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi 1 [nvestimit

Rritja & performances mesimore nepermjet perdorimit te pajisjeve te ketij laboratori nga ana e stafit akademik dhe studenteve.

Alterpativa | -

Pershkrimi i alternatives se investimit |

Altemnativa 2 - Pershkrimi i altematives se investimit 2
(nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshte identifikuar)

Alternativa € Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e altematives se investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rasht

perfitimet e tjera qe rezultojne nga invetsimi)

Sasia ¢ Produktit

Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (mese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) ¢ meparshme te projektit

I




Kosto e investimit deri ne fund te Kosto e investimit deri ne fundte | ska /
2006 (ngs ka), 000/leke 2021 (ngs ka), 000/leke |

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur | Kosto totale e

Kostot e Projektit te Investimit (000/Leke) | (000/Leke) | (000/Leke) e( ;no;;zt:kn;t lgggz{:;:t
(a) Kosto e investimit 2,720 2,720

{b) Kosto periodike {(shpenzimet
koreate) si rezultat i investimit

{(c) Totali (a+b)

(d) Te ardhurat si rezultat i
invetimit {ngs ka)

(¢) Financimi nga donatoret (ngs

ka)
() Kostoja Neto
. a)
Supozimet e bera ne vleresimine | 4y
kostove dhe te ardhurave e ¢)
investimit d)
¢)

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziget ne zbatimin e projektit, dhe veprimet e planifikuara per eleminimin e efektit te tyre

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin.

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Po /o Plani i Projektit bashkengjitur Po /lo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /To Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dokumentet e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose te plote”)

i

dokumente bashkengfitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po f Jo / Te pancvojshme
Te tjera - (specifiko) Po/ Jo / Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emnd Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimil te Projektit
Drejtuesi i Programit Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me
te Institucionit tej
Buxhetor (IB) Prioviteti i prajekiit te propozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se
Finances/Buxhetit se i projektit
Institecionit buxhetor




Komente nga Depanamcnti-i& Buxhetit / Finances i 1B (ngs ka)

Drejtucsi i Institucionit

Buxhetor

(Sekretari i
Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretan i Pergji

1

i

I
ths

hem (ngs ka)

Ministria e Financave/
Drejtoria e
Manaxhimit te
Investimeve Publike
(DMIP)

|
1
|

Shayrti

Ieresim

propozimii
i MF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (ngs ka)

e




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)
K &
01. Personat e Kontaktit v,
Investimeve ) » AL
Institucioni Buxhelor Universiteti | Shkodres | Departamenti E' R
.0 o —
*Luigj Gurakugl
Emyri dhe pozicioni i propozuesit tc Eriklica Sbpori Administrator | Delajet ¢ koniaktit te propozuesin | enklida.shpori@unishk.edu.al
projeklit & projektit (tel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshifigunishk.cdu.al
[dlir Bekteshi Finance
02. Identifikimi i Investimit
Mimstria/groupi/sektori MASR | i1
(Ingtitucioni buxhetor) Pt MRS Kodi i Grupit._ __ v B i -
k ! Arsimi i Larte ! > 2450
Emsi i Programit Kodi i Programit
Emyi i Projektit Rikonstruksion Catie ¢ FSHE Kodi j Projektit
Numi i identifikimit_ngs DMLP
Vendodhia ¢ Projektit
n Nuk kn
Statusi i Projektit hd Financimi nga Donatori {nqs ka)
Ne vezhdim
01.03.2023 31.12.2023
Dals ¢ Fillimit Dala ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime Me zbatimin e
ketij projekti perfitojne studentet dhe stafi akademik i FSHE te cilet do te kene te mundur zhvillimin
normal te procesit mesimor edhe ne ambjentet ku catia eshte ¢ demtuar

Perputhja ¢ projektit me Qellimef dhe Objektivat & Programit te cilat projekn do te ndihmoje te realizohen
Realizimi | ketij Investimi permireson standartet dhe sigume e mesimdhenies ne FSHE

04. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i investimit

plote ne cdo ambjent te FSHE

Permiresimi i kushteve te mesimdhenies duke bere te mundur zhvillimin e procesit mesimor ne siguri te

Alteinativa 1 - Pershkrimi i allematives se investimit 1

Alternativa 2 - Perskkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshie identifikuar)

Alcruativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
(nese eshie identifikuar)

Altenativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produkiet-et qe do (e realizoj ky investim {dhe sipas rastif perfitimet te tj

era ge rezultojne nga Wvetsim)

Sagia ¢ Produkiit Niesia Matese Kosto per njesi
Produkti |
Produkti 2 (hese ka)
Produkti 3 (nese ka)}
06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit
Kasto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto o investimit deri ne fund te 2021 (ngs
{nqs ka), 000/leke kn), 000/lcke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
- 2023 2024 2025 Kostoja e mab&m *z Kclmo votale ¢
ot & Projektil te Envestimil investimit (000/Leke} nvestrmut
Jekti (000Leke) | (OONLeke) | (COO/Leke) FOAp
(a) Koslo e investimit 14319 14.319




rezultat i Investimil

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si

(c) Toteli {(a+b)

gd} Te ardhurst 3i rezultat i invetimit (ngs
f

(¢) Financimi t‘Igl donatoret (ngs ka)

(mte]
/ o Ua

f

(f) Kostoja Ne?o
)
Supozimet ¢ bera ne vieresimin ¢ kostove b)
dhe 1 ardhurave te jnvestimit 3
el

08. Mensxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushiet dbe Rreziget ne zbatimin e projektit; dbe veprimet ¢ planifikuara per eleminimin e efekiit te tyre . Nuk ka mrezige

(Dokumentet € meposhieme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit te mesem ose te “plote™)

Plani i Projektit § zhvilluar Pollo Plani 3 Projektit bashkengjitur Po/Jo
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar PolJo Studimi 1 fizibilitetit bashkengjitor  Po/Jo
09. Vleresime te tjera per projektin
{Dok tel e h kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ose te plote™)
dokuinente bashkengjine
WVlersimi § ipaktit mjedisor Po / Jo i Te panevojshme
Viessimi § ipaktit socis! Po/ Jo | Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Po/Jo / Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vieresimit projekitit
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Stamusi i Aprovimit te Profekyit
Drcjtuesi i Programitte Enklida Shpori Aprovuar/refuzvar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B} Prioriteti | projekiif ic propozuar

Komente nga Drejtuesi i Programil {ngs ka)

Drejtuesi i Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projeknt
Finances/Buxhetit se

Institucionil buxhetor i

Komeote nge Departamenti i Buxhetit / Finances i 1B (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit Konfirmiou i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovitar:Refuzuar ngu 18
{Sekretari i Perpjithshern)

Komeote nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Selaetari i Pergjithshem (nqs ka) =

Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit

Drejtoria ¢ Manaxhimit te bieresims ¢ AMF

Investimeve Publike (DMIFP)

Komente ngs DMIP/MF per projektin e pamgitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat ¢ Kontaktit {2
1 Investimeve e
Institucioni Buxhetor Universileti i Shkodres { Departamenti
“Luigj Gurakugi”
Brari dhe poziciond i propozuesit te Eriklids Shpori Administrator Detajet e kontaktit te propozuesin eriklida shpon Zunistk.cdu al
projektit ¢ projektil (tel, emall)
Personi 1 kontaktit Buxhet & Finance Detajel ¢ kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi@@unshk edu.al
Idiir Bekteshi_ Finance

02. Identifikimi i Investimit

Ministria/groupi/sekion MASR 11
(Iostitucionj buxhetor) Kodi i Grupit
» Arsimi i Larte 18 ; 9450
Emti i Programit . Kodi i Programit
Brari § Projektit Rikonstruksion Godina Kodi i Projektit
Rekioratit Universiteli “Luigj
Gurakuqi” Numri i identifikimit ngs DMIP
Vendodhia & Projektit
i Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donafori (ngs kn)
e vazhdim
01.03.2023 31.§2.2025
Data e Fillimit Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per invastime Me zbatimin e
ketij projekti perfitojne rreth 1000 studente, te cilet sot jane te detyruarte zhvillojne mesimin ne
godina te ndryshme dhe deri ne oret e vona.Projekti eshte gati per zbatim

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objcktivat € Programit te cilal projekti do te ndihmaoje te vealizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet e kerkuara ligjore per akreditimin institucional per misionin e
Universitetit “Luigj Gurakugi “ te Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit

1. Rritja e forcimi i kapaciteteve arsimore, siperfageve dhe numrit te sallave te leksioneve dhe aulave per
te cilat Universiteti i Shkodres ka aq shume nevoje.

2.Perforcimi strukturat i godines se vjeter per ta kthyer ate ne perputhje me normat antisizmike ne fugi.
Ketu dubet patur parasysh dhe efekfi i zjarrit te vitit 1992 ne strukturat beton amme.

3. Pershtatja e volumeve , dimensioneve dhe fasadave me planin urbanistik regullues te qytetit te
Shkodres.

Pershkrimi i projektit

Godina ndodhet ne zonen gendrore te gytetit te Shkodres, Sheshi “2 Prilli”, Godina ka fasaden kryesore
ne drejtim te sheshit. Trualli ne te cilen eshte ndertuar godina ka siperfaqe prej 1400 m? nga e cila
siperfage € zene me ndertim eshte 889 m2. Godina ka 4 kate me siperfage ndertimi prej 2410 m?. Eshte
ndertuar ne vitet 70 dhe pas nje rikonstruksioni pjesor ne vitin 1994 ( pasi ishte djegur ne vitin 1992) ka
kaluar ne inventarin ¢ Universitetit te Shkodres. Godina eshte e amortizuar dhe pasojat e djegics jene te
kamufluara.

Projekti i rikonstruksionit parashikon qe te behet nje shtese anesore prej 5 katesh me siperfage rreth 300
m’ per kat, dhe nje shtese kati ne pjesen ekzistuese ( 530 m? ). Ne total siperfaqja ndertimore nga 2410
m?, arrin ne 4100 m?,

Ne projekt eshte parashikuar dhe perforcimi struktural i pjeses se vjeter e cila eshte e ndertuar sipas
kushteve tekmike antisizmike te viteve 70, qe jane teper larg atyre qe jane ne fuqi sot, dhe si rjedhoje
godina sot nuk ploteson kushtet per te gene shkolle, prandaj rikonstruksioni i saj eshte detyre urgjente.
Me rikonstruksionin qe mendojme ti bejme godines do te shtohen 4 salla leksionesh me kapacitet 72
vende seicila, 16 salla per seminare me kapacitet 28-32 vende seicila, 2 laboratore dhe nje biblioteke.




Rikonstruktimi i kesaj godine do te ndihmoje ne mitjen e siperfages se ndertimit m*student £ €ila sot

eshte ne nivele te ulta, 2.1 m?*/student nga 3.8 - 4.0 m? ge eshte normative ¢ miratuar. .
Ndertimi i godines nuk ka problem e misqe.Sheshi i ndertimit eshte i lire. \
Alternativa | - Pershkrimi i plternatives se investimit | [ N
Allemativa2 - Pershknimi | allernatives se investimit 2
{nese eshie identifiluar) —
Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
. 1 (nese eshie identifikuar}
Alternativa ¢ [nvestimit (¢ perzgedhur) Arsyet per zgjedhjen ¢ alternatives se investinmit

Produktel-ei-ge de-te realizoj ky imvestim (dhe sipas rastit perfiimet te iera qe rezultojne-nge invelsimi) : -

Sasia ¢ Produkdit Niesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

Pradukti 3 (ne!‘se ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto ¢ mvestimit deri ne fund te 2006 Kosto e investimit deri ne fund te 2020 (ngs
(nqs ka), 000/1eke ka), 000/1cke

07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nfilnvestimi

2023 2024 2025 Kostoja e mboe/t\u ke Kosto totale e
Kostot ¢ Projektit te Investimit investimit (000/Leke) Investimit
s (000/Leke) |  (OOULeke) (000¢Leke) Q0L oks
(8} Kosto ¢ investimit 99.537 99.537 99.537 298.611

(b) Kosto periodike (shpenzimet korente) si
rezultat i investimit

{c) Totali (a+b)
g} “Te ardburat si rezultat i invetimit (ngs
{¢) Financiroi nga donetoret (rgs ka)
() Kostoja Neto
a}
Supozimet & bera ne vieresimin e kostove b}
dhe te ardhurave te investimit 3))
€)

08. Menaxhimt i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin ¢ projektit; dhe vepnmet e planifikuara per eleminimin e efektitte tyre  Nuk ka mreziqe

Permbledhye € menyres dhe Folil f& INSUNICIONEVE Q¢ G0 t& MENAXhojne projektin.

Me pérfundim t& ndértimit mirémbajhya do t€ realizohet nga autoriteli kontraktues

Projekti eshte teknikisht i plote, eshte projekt-zbatim dhe permban gdo gje qe duhet per te filluar
menjehere zbatimin e tij. Ai permban:

1. Relacionin e pergjithshem e arkitektonik te tij.

2. Relacionet teknike te strukturave mbajtese dhe impianteve.

3.Projektin e plote teknik te zbatimit ku perfshihen projekti arkitektonik, projekti i strukturave,
impiantit elekirik, impiantit HVAC, impiantit te furnizimit me uje dhe shkarkimeve, impiantit te
diktimit dhe te mbrojtjes nga zjarri dhe ¢do tjeter te nevojshme.

4. Specifikimet teknike per zerat e punes.

5. Preventivin e plote.

{Dokumentet e meposhieme kerkohen velem per vieresimin e "'nivelit te mesem ose te “plofe ”)

Plani i Projektat i zhwilluar Po /o Plani 1 Projeknt bashkeng)tur Po flo
Studimi i fizibilitent s zhvilluar Po iJo Studimt 1 fizibilitetit bashkengjitur  Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

{Dokumentet ¢ meposhieme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ose te plote”’)

dokumente bashkengfitur
Viersimi i ipaktit myedisor Po / Jo / Te pancvojshme
Vlersimi i ipaktit social Po ! Jo / Te panevoishme




i -lm‘a \J

Te tjera - (specifiko) Po/ Jo/ Te panevojshme
\\ O*zy
Wi S&fn <
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit 134\
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi § Aprovimil te Profektit
Drejiuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuarfrefozuar per tu snalizuer me tej
lostitucionit Buxhetor {IB) Prioviteti i prajektit te propoziar

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejmesi i Tdlis Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projeknt
Financeg/Buxhetit se

Institucionit buxhetor

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances ) 1B (ngs ka)

Drejtuesi 1 [nstitucionit
Buxhetor
Seksetari i Pergjithshem

Konfirmimi j prioritetit te projektit
Aprovuar/Refuzuar nga I8

Ministria ¢ Financave/
Drejtoria ¢ Manaxhimit t¢
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka)

Shqyrtim i propozimit
Vleresimi ¥ MF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqgitur (ngs ka)




Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

01. Personat e Kontaktit

Investimeove Te——

Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti

“Luigj Gurakugqi”
Emn dhe pozicioni i propozuesit tc Eriklida Shpori Detajet ¢ Kontaktit te propozucsin | Brikiida shpori@vnishk.edu.al
projekdit ¢ projektit (tel, email)
Personi i konlakiit Buxhel & Finance Delajet ¢ kontakiil tc Buxhel & | idlir.bektesh@unisbk cdu.al

Idlir Bekteshi Finance

02. Identiflkimi i Investimit
Mimstris/groupi/sektori MASR It
{Institucioni buxhetor)- - e — Kodi i Grupit- i
; Arsimi i Larte 1| . 9450

Emn i Programit Xodi i Programit
Eenn 1 Projektit Blesje te paisjeve per Kodi i Projektit

reniare erenani Numri § identifikimit_ngs DMIP

Vendodhja & Projeldit
T Nuk ks
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (nqs ka}
Ne vazhdim

Qershor 2023 Shtator 2025

Data e Fillimit ‘ Dals ¢ Perfundimit

03. Justifikimi § Investimit

Problemet ¢ gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime

Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per paisje Inventare
ekonomik te USH,( per moblitje dhe orendi) sipas kerkesave te Fakulteteve per zyra, departamente dhe
laboratore, kryesisht me tavolina pune e auditoresh, karrige zyre e auditoresh).

Perputhja ¢ projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndihmoje 1e realizoben

Realizimi i kelij investimi permireson kushtet e puf;es ne Universiteti “Luigj Gurakuqi " te Shkodres.

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit
Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kwarkimore @ shkencore ne universitet ene punen
administrative te punonjesve mbeshteles dhe le punonjesve te administrates se universitetit.

Alternativa 1 - Pershknmi i alternatives se inveshmit |
Allernativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
[nese eshte identifikuar)
Altemativa 3 - Pershkrimi i alternatives se invastimit 3
{nese eshie Identifikuar)
Altemativa ¢ Investimit (¢ perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen ¢ allernatives se investinut

Produktet-et qe do te realizoj ky jnvestim (dbe sipas restit perfitinet t2 tiera q¢ rezullojne nga invelsimi)

Sasia ¢ Produkeit Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 {nese ka)

Produkti 3 (nese kaj

- 06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto e investimit deri ne fund te 2021 (ngs ska
(ngs ka), D00/leke ka), 000/Teke

07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

K Projeiitfe 2023 2024 2025 Kostoja & mbetur & Kosio totale e

ostol e Projeirit te Investimit investimit (000/Leke) Envestimit
{000/ eke) (000/Leke) (000/Leke) GO0/ Leke

() Kosto ¢ mvestimil 5,000 3,000 3,000 11,000

{B) Kosto peniodike (shpenzimet koreate) i




rezultat i investimit

(¢) Totali (a+b)

g) Te ardburat 51 rezuliat | invetimil fngs
Y

(e) Financimi nga donstoret (ngs ka)

(N Kostoja Na!to

TR

g

Supozimel e bera ne vicresimin e kostove b)
dhe te ardhurave ie investimit

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parakushtet diie Rreziget ne zbatimin ¢ projektit, dhe vepnimet ¢ planifikuara per eleminimon ¢ efektit 1e tyre

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektn.
Me pérfundim té ndértimat mirémbajtya do t& realizohet nga autoriteti kontraktues

(Dokumentet & meposhteme kerkehen veiem per vieresimin e “nivelit te mesem ose te “plote”)

Plani i Projektit i zhvilluar Poilo
Studimi i fizibilitent i zhvilluar Po lfo

Plani 1 Projeknt bashkengiitur Po dJp
Studirmi j fizibilitetit bashkengjitur  Po /o

09, Vleresime te tjera per projektin

Vlersimi i ipaktit mjedisor
Vlersimi i ipaktit social
Te tera - {specifiko)

(Dokumente: e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ "nivelit mesem ase te plote”)
dokumente bashkengyitur
Po { Jo / Te panevoyshme
Pa i Jo ! Te panevojshme
Po / Jo | Te pancvojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emn

Nenshknmi

Data

Qellimi i rishikimit
Statuss { Aprovimit te Projektit

Drejtuesi i Programt te Eriklida Shpon
Institucionit Buxhetor (IB)

Aprovuar/refuzuar per fu analizuar me tej
Priceritenn § projekint (e propocunr

Komente nga Drejtuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi i ldlir Bekteshi
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Aprovimi { refuzimi 1 kostos se projektit

Komeote ngs Departamenti i Buxhetit/ Finances i [B (aqs ka)

Drejtuesi i Institucionat
Buxhetor
(Sekretari i Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projektit
Aprovagr/Refuzuar nga (8

Komente nga Drejtuési i Instutucionit Buxhetor, Sekretarni i Pergiithshem (ngs ka)

Ministris ¢ Financave/
Drejtoria e Manaxhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Shgyrtim i propozimut
Fleresmi i MF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paragitur (ngs ka)




Aneksi B4.A

01. Personat e Kontaktit

F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Data e Fillimit

Investimeve
-Institucioni Buxhetor Universiteli | Shkodres | Departamenti
“Luigj Gurakugi”

S o
Emyri dhe pozicioni 1 propozuesit te Sidita Dusraj Detajet ¢ kontakiil te propozuesin | sidita.durraj@unishk.edu.al
projektit ¢ projektil (tel. emall)

Personi 1 kontaktit Buxhel & Finance Deitajel & kontaktil te Buxhet & idlirbekteshi@unishk edu.al
Idlir Bekieshi Pinaoce

02, Identifikimi | Investimit
Ministriz/groupi/sekton MASE — ~ oy ; e S & [ R
{Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit

Arsimi i Larte $450
Emii 1 Programit Kodi i Programit
Emvi i Projektit Laboratori Virtual né web Kodii Projektit
Numi i identifikimit nga DMIP
Vendodhia ¢ Projektit
0 ri Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donalori (nqs ka)
vazhdim
Qershor 2023 Nentor 2023
Data & Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Per te plotesuar nevojat e FSHN

Problemet o gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime

te Shkodres

Perputhia ¢ projektit me Qellimet dbe Objektivat ¢ Programil 1 cilst projekti do te ndikmaje & realizohen
Realizimi i ketij investimi pérmireson standartet e mésimdhinies né FSHN Té Universitetit

“Luigj Gurakugi “

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi 1 Investimit

Krijimi i kushteve mé té mira né masimdhenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.

Alternativa | - Pershkrimi i aliernatives se investimit |

Allernativa 2 - Pershkrimi | alternatives s invesiimit 2
(nese eshte identifikuar)

Ahemativa 3 - Pershkrimi i alternstives se investimit 3

ese eshre identifikuar)

Alternativa ¢ Investimii (¢ perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e ellernatives se investimit

Produkiet-¢t qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te ticrs ge rezultojne nga invetsimi)

Sasia e Produktit

Niesia Malese

Kostopermesi |

Produkti |

Produkti 2 (nese ka}

Produkti 3 (nese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit
Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto ¢ investimit deri oe fund te 2021 (ngs ska
(ngs ka), 000/leke ka), 000/leke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat  nga Investimi
. AL 2023 2024 2025 Kostoja e mbetur & K(;;to lotale e
ostol ¢ Projekeit & Investimit investimit (000/Leke) vestimit
(000/Leke) {000/ eke) (000/Leke) 000/Leke
(8) Kosto ¢ investirait 5.486 5.486
(b) Kosto pcﬁod_iﬁ(shpcnzimet korente) si
rezultat i investimit




(c) Totali (n+b)
}"3 Te ardhurst i rezullat i invetimit fngs

() Financimi nga donatoret (ngs kaj

(f) Kostoja Neto

a)
Supozimet ¢ berz ne vleresimin ¢ kostove b)
dhe te erdhurave te investimit c)
d)
]

08. Menazhimi f Projektit, parakushtet & rreziqet

Pafakushtet dhie Hieziqet 2e zbatimin ¢ projektit; die veprimet & plinifikuara per Eltminiminre efekt 1 tyre

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioneve Ge do te menaxhojne projektin.
Mt pérfundim 1§ ndértimil mirémbajtja do 1€ realizobet nga autoriteti kontraktues

{Dokumentet e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin ¢ "nivelit te mesem ose te “plote™)

Plani i Projektit i zhviltuar Polio Plani i Projektit bashkengjitur Po o
Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po llo Studimi i fizibilitetit bashkengjine  Po Mo
09, Vleresime te tjera per projektin
{Dokuinentet ¢ meposhieme kerkohen vetem per vieresimin & "nivelit ose te plote )
dokumente bashkengjitur
Viersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshiic
Viersimi i ipaktit social Pa / Jo / Te panevojshome
Te tiera - (specifiko) Po / Jo { Te pancvojshme
10.Antorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit
Emri Weoshkrimi Data Qellimi i rishikimit
oy Statusi i Aprovimit te Profektit
Drejtuesi i Programit te Eriklide Shpori Aptovuar/refuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Priuritetd | projekiit te propoiitur

Komente nga Drejuesi i Programit {ngs ka)

Drejtuesi i
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Tdiis Bekteshi

Aprovimi / refuzimi i kostos se projeknt

Komente nga Departamenti ) Buxhetit / Finances i 1B (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionit
uxhetor

(Seksetari i Pergjithshem)

Konfimnimi i prionieht te projektit
AprovuurRefuzuar ngy [8

Ministria ¢ Fisancave/
Drejtoria e Manaxchimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga Drejruesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Perpjithshem {nqs ka)

Shqyrtim i propozimit
Fleresinmi v MF

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur {nqs ka)




Aneksi B.4.A

01. Personat e Kontaltit

F2 - Formulari | Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)

Investimove
Institucion’ Buxhetor Universiteti | Shkodres | Depatamenti
"Lulgj Gurakugl®
Emri dhe pozicioni i propozuesii fe Hnklida Shpori Detajet ¢ kontaktit te propozucsin | eriklidashpori@unishk.edu.al
projekit ¢ projektit (rel, email}
Personi i kontaktit Buxhet & Pinance Detajet e kontaktit te Buxhet & idlir.bekteshi@unishk.edu.al
i Idlir Bekteshi Pinance
02. Identifilkimi i Investimit
Ministria/groupi/sektori MASR 3]
(Institucioni buxhetor) Kodi § Grupit
e i Arsimi1Larle — - SRR e e O e
Bmri i Programit Kodi i Programit
Emi i Projeksit Blerje kondicionete Kodi i Projektit
Numri i identifikimit_nga DMIP
Vendodhia e Projektit
T Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
Ne vazhdim
Qershor 2023 Shiator 2025
Data e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Pet te plotesuar me mire nevoja te domosdoshme

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikiml | nevojes per investime

per kushtet e punes

Shkodres.

Perputhjs ¢ projektit me Qellimet dhe Objektival ¢ Programil e ciJal projekti do te ndihmoje te realizohen
Realizimi i ketij investimi permireson standartet e kushtet e punes ne Universitetin “Luigj Gurakugi * te

04. Specifikimi { Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Iovestimit
Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne
administrative te punonjesve mbeshtetes dhe te puno

punen kerkimore & shkencore ne universitet, ne punen
njesve fe administrates se universitetit.

Alternativa | -

Pershkrimi i alternatives se investimit |

Alternativa 2 -

Pershkrimi i alternatives sc investimit 2

(nese eshte identifikuar)

Alternativa 3 -

Pershkrimi i allernatives se investimit 3

(nese eshta identifikuar)

Alternativa e Investimit (¢ perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimit

Produktet-et e do te realizoj ky ovestim (dhe sipas rastit perfinmet te tiera qe rezultojne nge invetsimi)

Sasin ¢ Produktit

Niesia Mal Kosto per njesi

Produkti |

1

Produkti 2 (nese ka}

Produkti 3 (rese ka}

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Koslo e investimit deri ne fund 1e 2021
(nqs ka), 000/1eke

Kosto ¢ investimit der ne fond te 202§ (ngs
kn), 000/1eke

07. Kostot ¢ Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

e S 2023 2024 2025 Koslnjaemb;tu: kee Kosto iptale e

osto! & Projektit i Investimit investimit (000/Leke) Investimit
{(000/Leke) (000Leke) (D00/Leke) 000/ Lcke

(8} Kosto ¢ investimt 3,000 2,000 2.000 7.000

(b} Kosto periodike (shpenzimet korente) si




rezultat i investimit
(c) Torali (ath)

(d) Te ardhurst 5i rezultat i invetimil (ngs

ka)
(¢) Financiroi nga donatorel {ngs ka)
(f) Kostoja Neto

8)
Supozimet e bera pe vieresimin e kostove b}
dhe te ardhurave te investimit 3),
)]

08. "Menazhiimi | Projektit, parikusktét & rreiget

Parskushtet dhe Rreziget oe zbatimin ¢ projektit; dhe veprimet e planifikuara per eleminimin ¢ efektit te tyre

Permbledhje € menyres dhe rolit te institucioneve qe do te hojne projekho
Me pérfundim 12 ndErtimit mirémbajtja do 1€ realizohet nga autoriteti kontraktues

{Dokumente! e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin & "nivelit te mesem ose te "plote”)

Plani i Projektit i zhviliuar Po fJo Plani 1 Projektit bashkengjitur Po lJo
Studimi i fzibilitetit j zhvilluar Po llo Studimi ) fizbihitent bashkengjitur  Po/lo

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dok. te! & meposh kerkohen vetem per vieresimin e “nivelit mesem ose 1e ploie”,
pe

dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo / Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po { Jo / Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) Pa / Jo / Te panevojshme
10.Auterizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit .
Emn Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi i Aprovimi te Profektft
Drejluesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuar/refuzvar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Prioriteti | projektil fe prapozuar
Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)
Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhelit se
Institucionit buxhetor
Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i 1B (nqz ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfirmini 1 prioritetit te projektit
Buxbetor Aprovar;Refurnor nga 18
(Sekretari } Pergjithshem)
Komenle ngs Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka)
Ministris ¢ Financave/ Shqyrtum i propozimit
Drejtoria ¢ Menaxhimit te Fleresimn | MF
Investimeve Publike (DMIP)
Komente nga DMIP/MF per projekitin ¢ paraqitur {ngs ka}




Aneksi B4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) o
\ PR
01. Persenat e Kontaktit : s
Investimeve 1 T T k
Instiucioni Buxhetor Universiteti ] Shkodres | Departamenti e £
“Luigj Gurakuqi”
Emri dhe pozicioni i propozucsit te Enklida Shpori Detajet ¢ kontalktit te propozuesin enklids.shpounishk.edu.al
projektit e projektit (fel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktit te Bushet & idlir.bekteshi@unishk. edu.al
Idlir Bekteshi Finance
02. Identifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sektari MASR I
{Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
R s Arsimi{ Larte g e %450
Emri i Programit Kedi i Programit
Em i Projektit Blerje libra Kodi i Projektit
Numsi i identifikimit ngs DMIP
Vendodhia e Projektit
H Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (ngs ka)
[Ne vazhdim
Qershor 2023 Shtator 2023
Dsta e Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi { Investimit

Problemet e gjendjes ekiuale qe duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja per literature studimore e kerkimore

fakultetet

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Qbjektivat ¢ Programit te cilal projekti do ic rdihmoje te realizoben

Realizimi i ketij investimi synon pasurimin e fondit t¢ librave pér bibliotekén dhe pér

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Invegtimit

Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kwerkimore e shkencore ne universitet.

Alternativa | -

Pershkrimi i alternatives se investimit |

Allemativa 2 -

Pershkrimi i alternatives se investimit 2
{nese eshta identifikuar)

Alternativa 3 -

Pershknimi i aliernatives se investimit 3

(nese eshte identifthuar)

Alternativa ¢ Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen ¢ allernatives se investimit

Produkeet-et qe do te realizoj ky fovestim (dbe sipas rastit perfitimet te

era ge rezultojne nga invelzimi)

Sasia & Produktit Njesia Matesc Kosto per njesi
Produkti 1
Produkti 2 (nese ka)
Produkti 3 (nere ka)
06. Kostot (shpenzimet kapitale) ¢ meparshme te projektit
Kosio ¢ investimit deri ne fund te 2021 Kosto & investimit deri ne fund te 2021 (ngs
(nqgs ke), 00}eke ka), 000/ leke
07. Kostot e Investimit / Te Ardburat nga Investimi
" 0 2023 2024 2025 Kostoja e :';::ﬂe/lz'ur ‘ez Kosto lotale ¢
ostot ¢ Projektit te Investimit investimit (1 eke) Investirnit
(000/Leke) |  (000/Leke) (000/Leke) 000/ Leke
(a) Kosto ¢ investimit 4.000 4000
(b) Kosto periedike (shpenzimet korente) si




rezultat i investimit

(c) Totahi (wtb)

}::) Te ardhurat si rezuliat i invetimil (ngs
)}

(e) Finencimi nga donatoret {ngs kaj

(f) Kostoja Neto 4]
Y g

Supozimet e bera ne vieresimin ¢ kostove b)

dhe te ardhurave te investimit 3))
3] L RL

-~

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet
Parakushtet dhe Rrexnqet neﬁzb_e!iymin € prg{:ic"ltt.” ghe veprimei ¢ planifikuara per clemunimin e efektitletyre Py

B Lo

Pefmbledhje ] li:euyru dbe rolit le instimcioneve qe do te menaxhojne projektin,
Me pérfundim t& ndérmmit mirEmbajtju do 12 realizohet nga sutoriteti kontraktues

{Dokumeniet & maposhteme kerkohen vatem per \.lilem;‘min ¢ “nivelit le mesem ose 12 “plote”)

Plani i Projektit i zhwilvar Po o Plam § Projektit bashkenggitur Pa /Jo
Studimi i fizibilitetit § Zhviljoar Po iJo Studimt i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /o

09. Vleresime te tjera per projektin

(Dok tet ¢ meposhieme kerkohen vetem per vieresimin & "nivelit mesem ose te plote”)

dokumente bashkengjinr
Vlersuni i ipaktit myedisor Po 7 Jo ! Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit socia) Po / Jo ! Te panevojshme
Te tiera - (specifiko) Po /Ja ! Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emrni Nenshkrimi Data Qelhmi i rishikimyt
L Statusl { Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programil te Idlir Bekteshi Aprovusr/refuzuar per fu snalizear me te)
Instimcionit Buxhetor (IB) Prioriteti | projekiit ic propoivar

Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)

Drejtuesi i 1dlyr Bekteshi Aprovimi | refuzimi 1 kostos se projektit

Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente ga Departamenti | Buxhetit / Finances i 1B {nqs ka)

Drejtuesi i Institucionit Konfirmimi i prioriteht te projeknt
Buxhetor Aprn wer Refiszuar nga 18
(Sekretari | Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i [nstutucionit Buxhelor, Sekrelan i Perpjithshem (ngs ka)

Ministria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria ¢ Menaxhimit te Floresime i ATF
Investimeve Publike (DMIP)

Komenite nga DMIE/MF per projektin & paragitur {ngs ka)




Anelsi B4.A ¥2 - Formulari  Propozimit te Projektit te Investimit (FPPJ) r‘
01. Personat ¢ Kontaktit
Investimeve
Instituciont Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departament:
“Luig| Gurakugi”
Emyri dhe pozi¢soni i propozuesit te Flarian Mandija Detajet ¢ kontektit te propozuesin | florisn.mandija@unishk.cdu.a)
projektit ¢ projektit (tel, email)
Ferson i kontakiit Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktit tc Buxhet & idlirbelteshi@unishk edu.al
1dlir Bekieshi Finanoe
02. Identifikimi i Investimit
Ministris/groupi/sekion | MASK T 0
{Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
. . Arsimi | Larte : 9450
Bmri i Programit Kodi i Programit
Benri i Projekiit Rritja e kapgcxtet?ve Kodi i Projektit
remote sensing ne
vendin tone,
investigimi i Nusari i identifikimit nga DMIP
depozitimit té
pluhurave minerale ]
mbi bazenin e Liqenit | Yendodbs e Projekei
t& Shkodrés
n Nuk ko
Statusi i Projektil v Financimi nga Donatori (nqs ka)
[Ne vazhdim
Qershor 2023 Dhjetor 2023
Data ¢ Fillimit Data ¢ Pesfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuar/ Justifikimi | nevojes per investime
Shérben pér rritjen e kapaciteteve investiguese atmosferike dhe klimaterike

Perputhja e projeketit me Qeltimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoge te realizoben
Realizimi i ketij investimi zhvillon dhe thellon punén kérkimore né FSHN 8 Universitetit t& Shkodres

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi § Investimit

Krijimi i kushteve mé té mira né mésimdhenie dhe né punén kérkimore e shkencore né universitet.

Allerpativa | - Pershkrimi | alternalives s¢ investimit |

Allernativa 2 - Pershknimi 7 alternatives se investimit 2
_{nese exhre identifikuar)

Allcrnativa l - Pershkrimi 3 alternatives s¢ Wnvesiimit 3

[nese eshte identifikucr)

Ahemnativa ¢ lnvestimit (¢ perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se inveshmit

Produktet-et qe do te realizoj Ky investim (dhe sipas rastit perfifimet te t]

era qe rezuliojne nga invetsimi)

Sasia e Produkfit

Njesia Mulese

Kaosto per njesi

Produkti 1

Produkti 2 (nese ka)

Produkti 3 (mese ka)

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto e investimit deri ne fund te 2021 Kosto e investimit deri ne fund te 2021 (ngs |
(nqs ka), 000/leke kn), 000/leke
07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja e mbehur e Kosto fotale e
Kostot ¢ Projektil ie [nvestimit (000/Leke) {000/Leke) (BOD/Leke) investumit (O00/Leke) Investumt




i

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget
Parakushtet dbe Rreziget ve zbahmin ¢ projektst; dbe veprimet ¢ planifikuara per elemunimin ¢ efektit te tyre

Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te institucioncve qe do te menaxhojne projektin.
Me pérfundim & nd¥rtimit mu¥mbajtja do 1€ realizohet nga avtariteti kontraktues

(Dokumentet e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit te mesem ose te “plore”)

Plani i Projektit i zhvilluar Pollo Plani i Projektit bashkengrtur Po/Jo
Studinu i fizabilitetit s zhvilluar Po Mo Studimi i fizibilitetst bashkengjiur  Po /Jo

09. Vleresime te tjera per projektin

{Dok { ¢ meposhteme kerkohen vetem per vieresimin ¢ “nivelit mesem ase te plote "}

dokumente bashkengfitur
Viersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo / Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po/ Jo ! Te pancvojshme
Te tjera - (specifiko) Po/ Jo { Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emrni Nenshionimi Data Qellimi i rishikimut
L. Statusi { Aprovimit te Projelait
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuarfrefuzuar per tu analizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Privriteti | projekiit te propozuar

Komeate oga Drejeuesi i Programit (ngs ka)

Drejtuesi 1 Idlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projeknt
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente aga Departamenti i Buxbetit/ Finances 1 1B (ngs ka)

Drejtuesi i Institucionil Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuay:Reftzuar nga I8
(Sekreteri i Pergjithshem)

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (ngs ko)

Ministria ¢ Financave/ Shqyrtum i propozimit
Drejtoria ¢ Manaxhimit te Vleresimet MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIF/MF per projekfin € paraqitur (ngs Ke)

LAl -] [ e SR RGER) VT ake |15
(n) Koslo ¢ investimit 170 5.370 \.L i
{b) Kosto perivdike (shpenzime? korente) si ; L,
rezuliat i investimit -
() Tousli (ath) S5
E) Te ardhurat 5i rezultat § invetimit fagr
(e) Financimi nga donatoret (ngs ka)
“(f) Kastoja Neio :
a) i
Supozimet & bera ne vleresimin ¢ kostove b}
dhe tc ardhurave te mnvestimut <)
d}
i —— g p— - - ____!I::e]-:?- — e a6 e — — —_— - — ] -



Aneksi B.4.A F2 - Formulari | Propozimit

01. Personat e Kontaktit

te Projektit te Investimit (FPPI)

[ =T 7 Investimeve g]o "
Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkodres | Departamenti CELLS
“Luigj Gurakugi®
bo s
Emn dhe pozicioni i propozuesit te Benjamin Naku Detajet ¢ kontaktit te propozuesin | benjamin.nakviumshicedu.al
projektit ¢ projektit {tef, email) _
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet ¢ kontaktil te Buxhet & idlir.bekteshi@unishk edu al
libl 1dlir Bekteshi Finance =t
02. Identifikimi j Investimit
Mhinistria/graupi/sektori MASR 11
Institucioni buxhetor Kodi i Grupit_
- Arsimi i Larte 2 . 9450
Emyi i Programit Kodi i Programit
Emvi i Projektit Bterje te paisjeve Kodi i Projektit
sportive per Shil -
departamentin & edukimit | Numri i identifikimit nga DMIP
fizik e sporieve per vitin . =
2023 Verdodhja ¢ Projektit
I H Nuk ka
Statusi i Projektit v Financimi nga Donatori (nqs ka)
Ne vazhdim
Qershor 2023 Shtator 2023
Data ¢ Fillimit Data e Perfundimit

03. Justifikimi i Investimit

Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per palsje sportive per
departamentin e edukimit fizik e sporteve per vitin 2023

te Universitetti "Luigj Gurakugi " te Shkodres.

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do te ndThmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson standartet e stervitjes per departamentin e edukimit fizik e sporteve

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alterna

tivave te Investimit

Objektivi i Investimit

Krijimi i kushteve me te mira ne arritjen e parametrave te duhur fizike per arritien e rezuitateve te duhura ne
procesin mesimor dhe ne garat e ndryshme sportive.

Altematival - Pershkrimi i alternatives se ivestimit |

Altemativa2 - Pershkrimi § alternatives se investimit 2
{nese eshte {dentifikuar)

Alteroative 3 - Pershknimi i altemnatives se investimit 3

(rnese eshte identifikasar)

Alternativs ¢ Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen e alternatives se investimil

FProduktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tj

era qe rezultojne nga invelsin)

Sagis ¢ Produktit Njesia Matese Kosto per njesi
Produkei 1
Frodukti 2 (nese &a)
Produkti } {nese ka)
06, Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosta e investitnit deri ne fund te 2006
(ngs ka), 000/1leke

Kosto e ipvestimit deri oe fund te 2019 (ngs
ka), 000/eke

-~ 07, Kostot e Investimit / Te Ardhurat_ngra Investimi

2023 2024 2025 Kostoja e mbetur ¢ Koste fotale e
Kuostat e Projektit te investimit (00U Leke) (000Leke) (000/Leke) inveatimit (000/Leke) lg;;;zler;uel
(a) Kosto ¢ investimit 1.200 960




(b) Kosto perindike (shpenzimet korente} si

rezultat i Tvestimit
() Totall (avh) L
mhum sirezuhtat i invetimit fngs %"
ka) o )
(e} Financimi nga dooatoret (ngs ka)
(N Kostoja Neto
]
Supozimet ¢ bera ne vieresimin ¢ kostove b}
dhe te ardhurave te investimit :3
3]
08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget ARl

“Pérakushict dhé Hreziget pe zhatimin e projekiit; die veprimet ¢ plaaifikuara per eleminimin ¢ efektil te tyre

Permbiedhje ¢ menyres dhe rolit i ishtucioneve qe do te menaxhojne projektin,
Me pérfundim 12 ndértimit mirémbajtja do t& realizohet nga suloriteti kentraktues

(Do let € meposhteme kerkohen veiem per vieresimin ¢ “nivelii ie mesem ote Te “plote "}

Plani i Projektit j zhvilluar Pofio Piani i Projekiit bashkengjitur Po o
Studimi { fizibilierit | zhvillusr Pollo Studimi i fizibilitetit bashkengiitur  Po fJo

09. Vleresime te tjera per projektin

Dok € meposhiame kerkohen vetem per vieresintin ¢ “mivelil mesem oge fe plote”)
dokumente bashkengfitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po/ Jo ! Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po/ Jo/Te panevojshme
Te tiera. - (specifike) > Po/Jo/ Te panevojshme
10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi { vieresimit projektit
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit
Statusi | Aprovimit te Projektit
Drejtuesi i Programit te Eriklida Shpori Aprovuas/refuZuar per 1w anafizuar me tej
Institucionit Buxhetor (IB) Prioviteti i profekiit te propozuar
Komeute nga Drejtucsi 3 Programit (nqs ka)
Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi i kostos se projektit
Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor
Komente nge Depariamenti § Buxhetit / Finances i IB (ngs ka)
Drejtuesi i Institucionit Konfimimi i prioritetit e projektit
Buxbetor Aprovuar/Refuznar nga 18
{Sekrelari i Pergjithshern)
Komente aga Drejtuesi i Instatucionit Buxhetor, Sekretasi i Petgiithshem (ngs ka)
Ministris e Financave/ Shayttim i propozimil
Drejtoria € Manaxhimit te Flevesimi i MF
Investimeve Publike (DMIP)
Komente nga DMIFAMF per projektin ¢ paragitur (nqs ka)




Aneksi B.4.A F2 - Formulari 1 Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) L
01. Personat e Kontaktii
Investimeve
Institucioni Buxhetor Universiteti i Shkadres Departamenti
“Luigj Gurakuqi”
Emui dhe pozicioni i propozuest le Eriklids Shpori Administrator | Detajed & kontaktit 1e propozuesin | eriklide.shporif@unishk.edu.at
projektit & projektil (rel, email)
Personi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet e kontaktit te Bunhet & idlir.bekteghi@unishk.edu al
Idlis Bekteshi Finance
02, 1dentifikimi j Investimit
[ Ministria/groupi/sekton MASR ]
(Institucioni buxhetor) Kodi j Grupit
- y Arsimi i Larte = ] 9450
Erori i Programit Kedi i Programit
Erari i Projekdit Rikonstruksion pershiatja e Kodi i Projektit
godinave per studentet me afiesi
ndryshe | Numri i identifikimit_nga DMIP
Vendodhjs ¢ Projektit
a0 Nuk ka
Statusi i Projektit At Financimi nga Donatori (ngs ka)
Ne vazhdim
01,03.2023 01.10.2023
Data e Fillimil Dats & Perfundimis

03. Justifikimi § Investimit

personat me aftesi ndryshe

Problemet e gjendjes aktuale ge duhen adresuas/ Justiftkimi i nevojes per investime Me zbatimin e keti)
projekti arrihet permiresimi i kushteve te frekuentimit dhe aksesimit te ambjente ve te USH per

ndryshe

Perputhja e projekiit me Qellimet dbe Objektivat ¢ Programit te cilat projekti do fe ndimaje te realizoben

Realizimi i ketij investimi permireson standartet dhe kushtet e mesimdhenies per kategorine e personave me aftesi

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit

Objektivi i Investimit Rikontruksioni ambjenteve te USH per tu pershiatur me nevojat & personave me aftesi ndryshe,

Alternativa 1 - Pershkrimi i alternatives se investimit |

Alternativa 2 - Pershknmi i alternatives se investimit 2
{nese eshie identifikuar}

Alternativa 3 - Pershkrimi i alternatives se investimit 3
{nese eshte identifikuar)

Allernativa e Investimit (e perzgjedhur)

Arsyet per zgjedhjen ¢ aiternatives se investimit

Produktez-ct ge do te reatizoj ky investim (dbe sipas rastit perfitimet i¢ tjera ge rezultojne ngs invelsimi)

Sasia ¢ Produktit

Niegia Matese

Kosto per njesi

Produkti |

Produkti 2 (nese kg)

Produlti 3 (rese ka}

06. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Kosto ¢ invesfimit deri ne fund te 2021
(nqs ks), 000/kcke

Kosto ¢ investimit deni oe fund te 2021 (ngs
ka), 000/leke

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi

- 2023 2024 2025 Kosioja & mbetur ¢ Kosio totalee

Kostol e Projektit te Investimit investimit (000/Leke) investimit
(000/Leke) {000 Leke} {000/Leke) 000/Leke

() Kosto & investimit 20.250 20.250

{b) Kosto periodike (shpenzimel korente) si

rezuliat i investimit




(c) Totali (a+b}
ﬁ) Te ardhurst si rezulial | invetimit (rgs

(¢) Financimi nga donatoret {rgs ka)

(f) Kostaja Neto

2)
SupoZimet € BerdTic viereximin ¢ kostove ~ | 'H) ~ L=
dhe te ardhurave te investimit s])

[}

08, Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziget

Parskushitet dhe Rreziqet ne zbatimin ¢ projektis; dhe veprimet ¢ planifikuara per eleminimun e efektt e tyre  Nuk ka rreziqe

Permbledhje ¢ menyres dbe rolil te mstitucioneve qe do te menaxhojne projektin,

(Dekumentel e meposhieme kerkohen vetem per vieresimin e “nivelil (e mesem ose e " plote ")

Plani i Projektit i zhyilluas Po flo Planj i Projektit bashkengjitur Pollo
Studimi i fizbilitetit § zhvilluar Po/llo Studimi i fizibilitetit bashkengjitur ~ Po /Jo

09. Vieresime te tjera per projektin

(Dokumentet e mepashieme kerkohen vetem per Weresimin ¢ “nivelit mesem ose fe plote )

dokumente bashkengjitur
Vlersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo  Te panevojshme
Viersimi i ipaktit social Po / Jo ! Te panevojshme
Te tjera - {specifiko) Po / Jo ! Te panevojshme

10.Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit projektit

Emri Nenshlnm Data Qellim i rishikimit
Statusi i Aprovirmit te Projekiit
Drejtuesi | Programit te Briklida Shpori Aprowarfrefuzuar per tu spalizuar me tej
Institucionit Buxhetor (1B) Prioriteii i projekiit 1e propozvar

Komente nga Drejtuesi | Programit (ngs ka)

Drejtuesi i 1dlir Bekteshi Aprovimi / refuzimi 1 kostos se projekmit
Finances/Buxhetit se
Instituciont buxhetor

Komenie uga Departamenti 1 Buxheti / Finances § 1B (nqs ka)

Drejtuesi § Institucionit Konfirmimi i prioritetit te projektit
Buxhetor Aprovuenr/Refuzuar nga 18

| (Sekvetan  Pergjithshem)

Komente npa Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekrelari 1 Pergpthshem {ngs ka)

Mivistria e Financave/ Shqyrtim i propozimit
Drejtoria ¢ Manaxhimil te Vicresini | MF
Investimeve Publike (DMIP)

Komente nga DMIF/MF per projektin ¢ paraqitur (nqy ka)




.'“ ‘er

T
Aneksi B.4.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI)
01. Personat e Kontaktit
lnvestimeve
Institecioni Buxhetor Universiteli | Shkodres | Departamenti
*Luigj Gurakugi®
Erari dhe pozicioni i propozuesit te Ilir Hoxhs Drejtor IT Detajet & kontaktit te propozuesin | ilir.boxha@unishk.edu.el
projektit - - =l T —_F ——1- ¢ projeletit (tei, email) . -
Persooi i kontaktit Buxhet & Finance Detajet & kontaktit tc Buxhet & idlir.bekteshi@unishk.eduv.al
Idlir Bekteshi Finance
02. ldentifikimi i Investimit
Ministria/groupi/sckiori MASR 1
| {Institucioni buxhetor) Kodi i Grupit
Arsimi i Larte 9450
Emri i Programit Kodi i Programit
Emri i Projeksil Blerje ta paisjeve |_Kodi i Projektit
kompjuterike per L L
plotesimin e nevojave te Numyri i identifikimi! nga DMIP
USH per vitin 2023 Vendodhja e Projektit
Iri Nuk ka
Statusi i Projektit X Financimi nga Donatori (ngs ka)
Ne vazhdim
Prill 2023 Dhjetor 2025
Data ¢ Fillimit Data ¢ Perfundimit

03. Justifikimi | Investimit

Problemet & gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime
Per te plotesuar me mire nevoja me te domosdoshme dhe me te mundshme per paisje komp)uterike
per USH per vitin 2023

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekii do te ndihmoje te realizohen

Realizimi i ketij investimi permireson kushtet e punas ne Universiteli “Luig] Gurakugq * te Shkodres

4. Specifikimi i Projektit & Analiza ¢ Alternativave te Investimit

Objektivi i [nvestimit
Krijimi i kushteve me te mira ne mesimdhenie dhe ne punen kerkimore e shkencore ne universitet e ne punen
administralive {e punonjesve mbeshletes si dhe te punonjesve te administrates se universitetil.

Alternativa | - Pershkrimi i alternatives se investimit |
Alternativa 2 - Pershkrimi i alternatives se investimit 2
(nese eshte tdentifikuar)
Alemativa 3 - Pershkrimi i afternatives se investimil 3
{nese eshte identiftkuar)
Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per 2gjedhjen ¢ alternatives s investimit

Produktet-et ge do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera ge rezultojne nga invetsimi)

Produkdi 1

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi

Produkti 2 (nese ka)




Produkh 3 (nese ka)

6. Kostot (shpenzimet kapitale) e meparshme te projektit

Koslo ¢ investimit deri ne fued te 2021 Kosto e Investimit deri ne fund 1e 2021 {ngs
(ngs ka), 000Neke ka}, 000/\cke
7. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi
2023 2024 2025 Kostoja ¢ mbetur e Kosto tqla!e e
Kosiot ¢ Projektit te [nvestimit (000/Leke) (000/Leka) (000/Leke) investimit ((00/Leke) Igvesm;\:t

(a) Kosto & investimit 18.842 10.000 10.000 58.842
(b} Kosto periodike (shpenzimel korente) si
rezullat i investimit
() Totali (a+b)
(d) Te ardhurat si rezultat t invetimit fags
kaj
(e} Fivancimi nga donatored (ngs kaj Y
{f} Kostoja Neto

1)
Supozimet ¢ bers ne vieresimin ¢ kostove )
dhe te ardhurave te investimit :;

e}
08. Menaxhimi i Projekiit, parakushiet & rreziget
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin & projektit; dhe veprime! ¢ planifikuara per elemunmin e efektit te tyre
Permbledhje ¢ menyres dhe rolit te wsttucioneve ge do te menaxhojne projektin
Me pérfundim 12 ndéntinut mirémbajtja do t€ realizohet nga autorileti kontraktues
{Dokumeniet ¢ meposhtente kerkohen vetem per vieresimmn & "nivelit t2 mesem ose te “plote”)
Plani i Projektit 1 zhvilluar Po o Phani i Projektit bashkengitur PoJo
Studimi § fizibilitetit i zhvilluar Po/lo Studimi i fizsbilitetit bashkengjitur  Po /Jo
09. Vleresime te tjera per projektin
(Dokumentet ¢ ineposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelil mesem ose te plota”)

dokumente bashkengjitur
Viersimi i ipaktit mjedisor Po / Jo I Te panevojshme
Vlersimi i ipaktit social Po / Jo | Te panevojshme
Te tjera - (specifiko) i Po ! Jo ! Te panevojshme
10. Autorizuesit / Hapat dhe statusi | vleresimit projeltit
Emri Nepshkrimi Data Qellims 1 nshikimt
Statusi I Aprovimit te Projeknit

Drejtuesi i Programit 1a Eriklida Shpori Aprovuar/refuzuar per tu analizuar me te)

Institucionit Buxhetor (B)

Priorien 1 projekiit te propezuir

Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)

Drejtuesi i

Lindita Kastrati

Aprovim / refuzimi 1 kostos se projektil




Finances/Buxhetit se
Institucionit buxhetor

Komente nga Departsmenti i Buxhetit / Finances i [B (ngs ka)

=

Drejtuesi i Institucionit
Buxhetor
{Sckretari i Pergjithshem)

Konfirmimi i prioritetit te projektit
AprovigriRefizwar nga I8

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretani i Pergjithshem (ngs ka)

Ministria e Financave/
Drejtoria & Manexhimit te
Investimeve Publike (DMIP)

Shqyrtim i propozimit
Mereximt i MF

Komente nga DMIP/MF per projektin ¢ paragitur (ngs ka)




